12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Dezembro de 2022.

PROCESSO HISTÓRICO CONCLUSÃO MUNICÍPIO
2022-3SNJD Solicita revisão de valores relativos a DOT’s retificadas. Negado

provimento.
Piúma

2022-SJZQF Solicita revisão de valores relativos a DOT’s. Negado
provimento.

Marataízes

2022-HRV5Q Solicita revisão de valores relativos a DOT’s. Negado
provimento.

Marataízes

2022-KFWLP Solicita revisão de valores relativos a DOT’s. Não conhecido. Viana
FONTE: SEFAZ/GABSEC

Protocolo 994392

DECRETO Nº 2227-S, DE 27 DE DEZEMBRO DE
2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere
o Artigo 91, inciso XIX, da Constituição Estadual
e, tendo em vista o que consta no processo
2022-BP5BT; considerando os termos do Edital
SEGER/SEDU Nº 01/2022 e EDITAL SEGER/SEDU Nº
13/2022 e ainda a decisão judicial nos autos da Ação
nº 5038487-14.2022.8.08.0024;

RESOLVE:

RESERVAR VAGA para a candidata ISABELA
APARECIDA DIAS DE SOUZA, classificada em 41º
lugar candidatos negros, para o cargo de Professor
B - Língua Portuguesa da Secretaria de Estado da
Educação, por decisão judicial.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 27 dias do mês de
dezembro de 2022, 201º da Independência, 134º da
República e 488º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 994154

DECRETO Nº 2228-S, DE 27 DE DEZEMBRO DE
2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 91, Inciso III da Constituição Estadual, art. 31
da Lei Complementar nº 911/2019, tendo em vista
o que consta no processo eletrônico 2022-XNXCV,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR em Ressarcimento de
Preterição, a data de promoção do militar abaixo
relacionado, efetivada por meio do Decreto nº
0547-S, de 05 de abril de 2022, publicado em 06 de
abril de 2022, realinhando o quadro para o posto de
2º Tenente QOAPM:

NOME NF ALTERAR
2º TENENTE QOAPM FABLICIO DA

COSTA CARDOSO
879270 De

07/03/2022
para

19/01/2022

Art. 2º ALTERAR em Ressarcimento de
Preterição, as datas de promoção dos militares
abaixo relacionados, efetivadas por meio do Decreto

nº 1521-S, de 24 de agosto de 2022, publicado em
25 de agosto de 2022, realinhando o quadro para o
posto de 2º Tenente QOAPM:

NOME NF ALTERAR
2º TENENTE QOAPM VALDECIR

BRAVIM
881366 De

10/04/2022
para

07/03/2022
2º TENENTE QOAPM VALNEI

PEREIRA DA SILVA
867618 De

18/04/2022
para

10/04/2022
2º TENENTE QOAPM LEONEL

DRUMOND
866456 De

08/05/2022
para

18/04/2022
2º TENENTE QOAPM MANOEL

ANTÔNIO DE SOUZA
877296 De

14/05/2022
para

08/05/2022
2º TENENTE QOAPM JOELSON DE

MENEZES
879323 De

24/05/2022
para

14/05/2022
2º TENENTE QOAPM EDMILSON

CIRILO
874428 De

31/05/2022
para

24/05/2022
2º TENENTE QOAPM RICARDO

ARAUJO MAGIONI
875044 De

13/06/2022
para

31/05/2022
2º TENENTE QOAPM ELIEL

FELICIANO DE ASSIS
582260 De

24/06/2022
para

13/06/2022
2º TENENTE QOAPM ALEXANDER

BRITO MASCARENHAS
870083 De

07/07/2022
para

24/06/2022
2º TENENTE QOAPM ELVIS

SILVARES PEREIRA
873564 De

13/07/2022
para

07/07/2022
2º TENENTE QOAPM CLEBER DO

NASCIMENTO SOARES
881603 De

20/07/2022
para

13/07/2022

2º TENENTE QOAPM JACO
MACHADO CLEMENTINO

873655 De
25/07/2022

para
20/07/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 28 de Dezembro de 2022 às 1:04:32 Código de Autenticação: ef4a0eea